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Për: 

 
z.Imri Ahmeti - Kryetar  i Komunës së Lipjanit 

 

CC: Fauz Xhemajli – Nënkryetari i Komunës  
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Nga: 

 

Shefqet Amrllahu - Drejtor i Drejtoratit për Bujqësi dhe Pylltari  
 

Lënda: 
 

Raporti  për muajin : Prill – 2018 
 



 

Gjatë muajit Prill  në Drejtoratin e Bujqësisë dhe Pylltarisë  janë zhvilluar këto aktivitete:   

 

 

 Takime javore me Bordin e Drejtorëve.  

 Takime të rregullta me stafin për detyrat dhe përgjegjësit  e tyre në punë. 

   Takim me Zv. Ministrin e Bujqësisë. 
 

 Në bashkëpunim  me Dretorinë e Inspektoriatit kemi inspektu një rrugë kadastrale pyjore në Gadime  që është 

dëmtu nga puna e gurthyesit. 

 Kryerja e punëve administrative lidhur me zotimin e mjeteve  dhe pagesa  të ndryshme. 

 Kemi pasur takim të organizuar  nga Kolegji Riinvest. 

 Kemi realizuar  pjesën e dytë të puntorisë  të organizuar nga Organizata Gjermane GIZ, me temën vlersimi i 

dokumenteve të Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) dhe Planit Zhvillimor Urban (PZHU). 

 Kemi marrë pjesë në aktivitetet për shenimin e ditës së Tokës. 

 Me datë 24.04.2018 kemi shpallë ftesën për subvencione komunale. 

 Deri me datë 16.05.2018 vazhdon  pranimi e aplikacioneve  për subvencione komunale. 

 Kishim në vizitë një grup të nxënësave të gjimnazit nga Lipjani të cilët kishin synim të aplikojn me një  projekt  në 

organizaten UNICEF, që ka të bëj me grumbullimin dhe  riciklimin e mbeturinave organike dhe ne i inkurajum këta 

nxënës. 



 

 Konsultime me fermer. 

 Punë me palë. 

 Vizita në teren 

 shqyrtimi i kërkesave të palëve. 

 Pranimi i aplikacioneve për pagesa direkte (subvencione). 

 Me datë 13 prill  ka përfunduar aplikimi për  pagesa direkte (subvencione). 

 Është bër kompletimi i dokumentacionit të aplikuesve për pagesave direkte ( subvencione). 

 Gjatë kësaj periudhe,  në Drejtorinë  e Bujqësisë  dhe Pylltarisë, kanë aplikuar për subvencione  gjithësej 1427 

fermer. 

   Është bërë dërgimi i aplikacioneve në  MBPZHR në Prishtinë. 

 Në kuadër të Shërbimeve Këshillimore është organizu trajnim me fermer me temën pregaditja e bletëve  për 

pranverë. 

 Në kuadër të shërbimeve kèshillimore kemi marr pjesë në Krajkovë ne fermën Rrukolli me një grup blegtorësh, që     

kishte për qëllim shkëmbim përvojash. 

 Trajnim dy ditorë në Prishtinë i dy zyrtarëve për Zhvillim Rural, me temën „ Hapja dhe vlerësimi i tendereve” 

 

S

ektori i Sektori i Bujqësisë: 



 

Sektori i pylltarisë: 

   Ballafaqim me palë për vepër  kundervajte, kemi pasur 2 seanca gjyqësore 

 Vendime nga gjykatat - komunale dhe kundervajtje.  

  Me  vendim pozitiv nga gjykata komunale   kemi 1. 

 Kemi 2 vendime të  pezulluara nga gjykata për kundervajtje. 

 Në depo te shkolla profesionale Adem Gllavica figurojn 17 mᶟ dru zjarri të konfiskuara. 

  Është bër revizioni (regjistrimi) i pyellit në terenin e Drenicës dhe në terenin e Hanrovcit. 

 Janë   zhvilluar 32 kontrolla në rrugë pyjore dhe jo pyjore. 

 Janë pranuar 2 kërkesa për shfrytzimin e pyjeve private. 

 Me datë 30.04.2018 është ndërprerë regjistrimi i rregullt i tereneve pyjore përshkak të vegjetacionit, vështirsive që 

paraqiten  në identifikimin e dëmeve, rrezikut nga gjarpinjët dhe është mbetë të vazhdohet ne vjeshtë, në kohen 

kur përfundon vegjetacioni. 

 

 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  RAPORTI I FLETËPARAQITJEVE  TË  DËMEVE  PYJORE PËR  MUAJIN PRILL – 2018 
 
 

Nr 

 

Njësia 
Komunal

e 

Lipjan 

Lloji I 
Fletëparaqitjev

e 

 

Fletëparaqitjet e ngritura Fletëparaqitjet e realizuara  
Fletëparaqitjet e parealizuara 
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m³ 

Dëmi në 

€ 

Nr.fletp 

 

Vëllimi në 

m³ 

Dëmi në 

€ 

Vëllimi në 

m³ 

Vëllimi në 

m³ 

 

Dëmi në 

€ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 (3-6) 10 (4-7) 11 (5-8) 

 

1 

 

LIPJAN 

Kundërvajtëse 20 29.11 4.236 0 0 0 0 0 0 

Penale 1 2.26 345 0 0 0 0 0 0 

Gjithsej 21 31.37 4.581 0 0 0 0 0 0 

 

 



 

 

 

           

 
 
 
 
 
 
 
 
  P A S Q Y R A           
 
      

  

E  AKTGJYKIMEVE- AKTVENDIMEVE GJYQËSORE  PËR MUAJIN  PRILL –  2018 
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1    L I P J A N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.5 0 0 #DIV/0!  

  Kundervajtje 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0   0.00%  

  Penale 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2.5 315   0.00%  

    Gjithsejt; 1 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2.5 315 0    

      Raporti             

 
 

Vërteton Shefi;   

Raportin e pregaditi;   



   më; 30.03.2018  Azem Arifi    

Milazim Miftari               
________________   

  në;Lipjan                        ______________ 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

  
 

  
 


